
1 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы Пермского муниципального округа Пермского 

края от 22 июня 2023 г. № 203 «О внесении изменений в решение Думы 

Пермского муниципального округа Пермского края от 15 декабря 2022 г. № 71 

«О бюджете Пермского муниципального округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, на основании Порядка принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести в муниципальную программу «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от   19   декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-740 (в редакции 

постановлений администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от  23  марта 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-165, от 16 мая 2023 г. 

№    СЭД-2023-299-01-01-05.С-342), изменения согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

  
  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 19 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-740  

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 1 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

2 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов  

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 2 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26

http://www.permraion.ru/


3 

 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского  
муниципального округа 
Пермского края 
от                        №   

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  
«Управление земельными ресурсами и имуществом  

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района  
от 19 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-740 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» позицию 8 

муниципальной подпрограммы: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

702 125,3 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

691 603,07 тыс. руб. 

2. В пункте 2.1 раздела 2 таблицы 1 «Источники информации 

для определения целевых показателей Программы и ее подпрограмм, расчет их 

фактических значений» исключить пункт 17 с последующим изменением 

нумерации. 

3. В паспорте подпрограммы «Управление земельными ресурсами 

Пермского муниципального округа» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 3 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

4 

6 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

85 761,3 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

79 656,97 тыс. руб. 

4. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом  

Пермского муниципального округа» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

166 346,5 тыс.руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

165 230,78 тыс.руб. 

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

 

 

457 225,6 тыс.руб. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 4 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

5 

муниципальной 

программы 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

446 715,32 тыс.руб. 

6. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 8 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 
 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 5 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



6 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  
 
«Приложение 4  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ПОКАЗАТЕЛИ  

муниципальной программы 
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя 

муниципальной 

программы, подпрограммы  

Ед. 

изм. 

Ответственный 

исполнитель 

Базовое 

значение 

показателя 

2021 

Плановое значение показателей по годам реализации  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

земельными 

ресурсами и 

имуществом 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Выполнение плановых 

показателей по доходам от 

аренды и приватизации 

имущества и неналоговым 

доходам от использования 

земельных участков 

% КИО 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доля многодетных семей, 

обеспеченных земельными 

участками в собственность 

бесплатно, от числа 

многодетных семей, 

поставленных на учет 

% КИО Х 95 95 95 95 95 95 95 95 

Вовлечение в оборот 

земельных участков для 

бизнеса 

Га КИО Х 5 5 5 5 5 5 5 5 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 6 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

7 

Доля поставленных на 

государственный 

кадастровый учет объектов 

недвижимости и  

зарегистрированных прав на 

объекты недвижимого 

имущества от включенных в 

реестр муниципального 

имущества Пермского 

муниципального округа 

% КИО 100 90 95 98 98 98 99 99 100 

Подпрограмма 

«Управление 

земельными 

ресурсами 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Выполнение плановых 

показателей по неналоговым 

доходам от использования 

земельных участков 

% КИО 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Количество объектов 

недвижимости в кадастровых 

кварталах, в отношении 

которых проведены 

комплексные кадастровые 

работы 

Ед. КИО Х 1650 1313 1694 Х Х Х Х Х 

Количество объектов 

недвижимости в кадастровых 

кварталах, в отношении 

которых утверждены 

проекты межевания 

территории и проведены 

комплексные кадастровые 

работы 

Ед. КИО Х 5105 Х Х Х Х Х Х Х 

Снижение задолженности по 

арендной плате за землю 
% КИО 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Обеспечение земельными 

участками инвалидов и 

семей, имеющих в своем 

составе инвалидов 

Чел. КИО 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

Обеспечение земельными 

участками отдельных 

категорий граждан 

(медицинские работники и 

Ед. КИО Х 10 10 10 10 10 10 10 10 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 7 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

8 

работники образования) для 

индивидуального жилищного 

строительства  

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Выполнение плановых 

показателей по доходам от 

аренды и приватизации 

имущества 

% КИО 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Снижение задолженности по 

арендной плате за 

муниципальное имущество 

% КИО 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Протяженность 

автомобильных дорог, в 

отношении которых 

проведены кадастровые и 

землеустроительные работы 

Км. КИО 67,8 68,9 68,9 68,9 40 40 40 40 40 

Количество 

демонтированных рекламных 

конструкций 

Ед. КИО Х 60 60 60 60 60 60 60 60 

Количество 

демонтированных незаконно 

размещенных объектов 

движимого имущества 

Ед. КИО Х 42 25 25 25 25 25 25 25 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Обеспечение выполнения 

целей и задач 

муниципальной программы и 

достижения 

предусмотренных 

муниципальной программой 

значений показателей 

% КИО 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

Общее количество проверок 

в рамках инвентаризации 

муниципального имущества 

казны Пермского 

муниципального округа 

Ед. КИО 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

». 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 8 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

9 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  
 
«Приложение 5  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы  
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс.руб 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 107 724,42 78 463,25 78 084,07 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 648 256,69 

КИО 91 180,64 78 364,24 77 996,57 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 631 526,40 

УИФР 16 456,08 11,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 467,59 

УРАКиП 87,70 87,50 87,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,70 

Подпрограмма  «Управление 

земельными ресурсами 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 11 551,11 6 345,19 4 355,79 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 36 310,59 

КИО 11 463,41 6 257,69 4 268,29 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 36 047,89 

УРАКиП 87,70 87,50 87,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,70 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков Пермского 

муниципального округа, 

находящихся в 

государственной 

собственности, которая не 

КИО 2 191,60 0,00 0,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 11 916,60 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 9 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

10 

разграничена к реализации, 

вовлечение земельных 

участков в оборот» 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ» 

КИО 2 189,02 0,00 0,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 11 914,02 

Мероприятие «Проведение 

кадастровых работ в 

отношении земельных участков 

из состава земель 

сельхохозяйственного 

назначения, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и земельных 

участков, выделяемых в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований» 

КИО 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,29 

Мероприятие «Подготовка 

проектов межевание земельных 

участков, выделяемых в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований» 

КИО 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,29 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков для предоставления 

льготным категориям граждан» 

КИО 554,28 0,00 866,70 866,70 866,70 866,70 866,70 866,70 5 754,48 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления многодетным 

семьям» 

КИО 515,51 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 5 315,51 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 10 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

11 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления инвалидам и 

семьям, имеющим в своем 

составе инвалидов» 

КИО 38,77 0,00 66,70 66,70 66,70 66,70 66,70 66,70 438,97 

Основное мероприятие 

«Проведение комплексных 

кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 4 871,10 6 257,69 3 401,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 530,38 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 416,77 1 578,72 1 199,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 195,03 

Мероприятие «Разработка 

проектов межевания и 

проведение комплексных 

кадастровых работ» 

КИО 4 454,33 4 678,97 2 202,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 335,35 

Основное мероприятие 

«Изъятие земельных участков 

для муниципальных нужд» 

КИО 3 846,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 846,43 

Мероприятие «Выкуп 

земельных участков» 
КИО 3 846,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 846,43 

Основное мероприятие 

«Предотвращение 

распространения и 

уничтожение борщевика 

Сосновского»  

УРАКиП 87,70 87,50 87,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,70 

Мероприятие 

«Предотвращение 

распространения и 

уничтожение орщевика 

Сосновского на землях, 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Пермского муниципального 

округа, на землях, находящихся 

УРАКиП 87,70 87,50 87,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,70 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 11 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

12 

в муниципальной обственности 

Пермского муниципального 

округа», в том числе: 

Мероприятие «Проведение 

аэросъемки для уточнения 

площади земельных участков, 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Пермского муниципального 

округа, на землях, находящихся 

в муниципальной 

собственности Пермского 

муниципального округа»  

УРАКиП 87,70 87,50 87,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,70 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 39 362,75 16 417,38 18 027,60 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 165 230,78 

КИО 22 906,67 16 405,87 18 027,60 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 148 763,19 

УИФР 16 456,08 11,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 467,59 

Основное мероприятие 

«Оптимизация состава 

муниципального имущества 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 4 620,85 91,51 1 362,39 1 619,40 1 619,40 1 619,40 1 619,40 1 619,40 14 171,75 

КИО 4 498,93 80,00 1 362,39 1 619,40 1 619,40 1 619,40 1 619,40 1 619,40 14 038,32 

УИФР 121,92 11,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,43 

Мероприятие «Оценка 

рыночной стоимости 

муниципального имущества» 

КИО 532,00 0,00 532,00 532,00 532,00 532,00 532,00 532,00 3 724,00 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимого имущества с 

постановкой на 

государственный кадастровый 

учет и снятие с 

государственного кадастрового 

учета» 

КИО 3 353,60 0,00 750,39 1 007,40 1 007,40 1 007,40 1 007,40 1 007,40 9 140,99 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 
МУ УКС 121,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121,92 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 12 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

13 

недвижимости для ввода 

объектов в эксплуатацию» 

Мероприятие «Обследование и 

оценка технического состояния 

объектов недвижимого 

имущества» 

Всего 533,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533,33 

КИО 533,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533,33 

Мероприятие «Услуги по 

разработке проектов схем 

размещения рекламных 

конструкций  и 

нестационарных торговых 

объектов на территории 

Пермского муниципального 

округа и вносимых в них 

изменений» 

КИО 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 640,00 

Мероприятие «Снос 

расселенных жилых домов и 

нежилых зданий (сооружений), 

расположенных на территории 

муниципальных образований 

Пермского края» 

МКУ УБ 0,00 11,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,51 

Основное мероприятие 

«Содержание муниципального 

имущества Пермского 

муниципального округа» 

Всего 34 741,90 16 325,87 16 665,21 16 665,21 16 665,21 16 665,21 16 665,21 16 665,21 151 059,03 

КИО 18 407,74 16 325,87 16 665,21 16 665,21 16 665,21 16 665,21 16 665,21 16 665,21 134 724,87 

УИФР 16 334,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 334,16 

Мероприятие «Содержание 

муниципальноо имущества», в 

том числе: 

Всего 33 600,66 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 146 554,83 

КИО 17 574,84 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 16 136,31 130 529,01 

МУ УКС 16 025,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 025,82 

Мероприятие «Ремонт 

системы водоотведения 

административного здания по 

адресу: Верхне-Муллинская,73» 

МКУ УКС 977,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 977,69 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания по 

адресу в п. Кукуштан, ул. 

Ленина, 1А» 

МКУ УКС 3 124,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 124,96 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 13 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

14 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания по 

адресу г. Пермь, ул. Верхне-

Муллинская, 73» 

МКУ УКС 11 188,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 188,17 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания по 

адресу с.Фролы, ул. Садовая, 7» 

МКУ УКС 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735,00 

Мероприятие «Содержание 

объектов незавершенного 

строительства со дня 

завершения работ на объекте 

до момента ввода их в 

эксплуатацию» 

МУ УКС 308,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие «Проведение 

работ по демонтажу 

самовольно установленных 

рекламных конструкций и 

незаконно размещенных 

объектов движимого 

имущества, расположенных на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 832,90 189,56 528,90 528,90 528,90 528,90 528,90 528,90 4 195,86 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  

КИО 56 810,56 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 446 715,32 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органами местного 

самоуправления» 

КИО 14 470,07 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 99 917,04 

Мероприятие «Содержание 

органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа» 

КИО 14 470,07 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 12 206,71 99 917,04 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

КИО 42 340,49 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 346 798,28 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 14 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

15 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организация)» 

МКУ УЗИР 42 340,49 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 43 493,97 346 798,28 

        ». 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 15 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

16 

Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                              №  
 
«Приложение 8  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 

« 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» 
за счет всех источников   

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа «Управление 

земельными ресурсами и 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

Всего в т.ч.: 135 327,36 87 409,33 84 881,43 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 691 603,07 

бюджет Пермского 

района 
107 724,42 78 463,25 78 084,07 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 76 796,99 648 256,69 

бюджет Пермского 

края 
25 831,65 2 236,52 2 203,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 271,59 

Федеральный бюджет 1 771,29 6 709,56 4 593,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 074,79 

Подпрограмма 1 

«Управление земельными 

ресурсами Пермского 

муниципального округа» 

Всего в т.ч.: 39 154,05 15 291,27 11 153,15 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 79 656,97 

бюджет Пермского 

района 
11 551,11 6 345,19 4 355,79 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 2 811,70 36 310,59 

бюджет Пермского 

края 
25 831,65 2 236,52 2 203,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 271,59 

Федеральный бюджет 1 771,29 6 709,56 4 593,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 074,79 

Подпрограмма 2 Всего в т.ч.: 39 362,75 16 417,38 18 027,60 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 165 230,78 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 16 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26



 

  

17 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

бюджет Пермского 

района 
39 362,75 16 417,38 18 027,60 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 18 284,61 165 230,78 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего в т.ч.: 56 810,56 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 446 715,32 

бюджет Пермского 

района 
56 810,56 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 55 700,68 446 715,32 

                      ». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596 от 28.07.2023. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 17 из 17. Страница создана: 28.07.2023 14:26


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

